
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

SUMÁRIO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS.....................................................................................................................................869

SECRETARIA LEGISLATIVA ..............................................................................................................................................................................874

SECRETARIA GERAL ..........................................................................................................................................................................................875

ATO Nº 996/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LARA BEATRIZ MACÊDO DE OLIVEIRA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-25, 
do Gabinete do Deputado Pedro Fernandes, a contar de 30 de abril de 2024.

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0199956

ATO Nº 995/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

SHEYEWINA KAMILLY SALVADOR DE SOUZA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código 
AT-12, do Gabinete da Ouvidoria Parlamentar- Deputado Alan Queiroz, a contar de 30 de abril de 2024.

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0199943

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

869

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII    Nº 76



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 76 29/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
870

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0200031/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Vilhena/RO, no período de 02/05/2024 a 04/05/2024, com a finalidade de acompanhar os processo 
de execução das emendas parlamentares e orientação técnica dos recursos destinados pelo deputado ao município de 
Vilhena, conforme processo nº 100.061.000092/2024-33.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172422 Ian Carlos Gianini Barbosa Silva Assessor Parlamentar Gab. Deputado Estadual Ribeiro Sinpol

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0200031

TO DE DIÁRIA Nº 0200039/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
ao município de Vilhena/RO, no período de 02/05/2024 a 04/05/2024, com a finalidade de assessoramento  Jurídico em 
reuniões com autoridades locais, conforme processo nº 100.061.000092/2024-33.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175372 Anderson Rodrigues de Sá Assessor Técnico Gab. Deputado Estadual Ribeiro Sinpol

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0200039

ATO DE DIÁRIA Nº 0200044/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
ao município de Vilhena/RO, no período de 02/05/2024 a 04/05/2024, com a finalidade de fazer a segurança, bem como  
conduzir o veículo do Deputado Estadual  Ribeiro do Sinpol, durante o cumprimento de agenda parlamentar, conforme 
processo nº 100.061.000092/2024-33.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174065 André Felipe Carvalho Paraguassu Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0200044



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 76 29/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
871

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0200001/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
aos municípios de  Cacoal e Rolim de Moura/RO, no período de 30/04/2024 a 02/05/2024, com a finalidade de fazer a 
segurança do Deputado Estadual Cirone Deiró, bem como conduzir o veículo no cumprimento de agenda institucional, 
conforme processo nº 100.044.000018/2024-25.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173595 Fernando de Almeida Goes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0200001

ATO DE DIÁRIA Nº 0199944/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 

agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

 Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
aos municípios de Ariquemes e Machadinho do Oeste/RO, no período de 30/04/2024 a 02/05/2024, com a finalidade de 
conduzir veículo e assessoramento ao parlamentar Lucas Torres, em sua agenda oficial nos municípios, durante reunião 

na associação Cedro Rosa, conforme processo nº 100.055.000147/2024-94.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174781 Sailon Silva Santos Assessor Parlamenta Gabinete do Deputado Lucas Torres

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0199944

ATO DE DIÁRIA Nº 0199959/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
aos municípios de Ariquemes e Machadinho do Oeste/RO, no período de 30/04/2024 a 02/05/2024, com a finalidade de 
fazer assessoramento de mídia ao parlamentar Lucas Torres, em sua agenda oficial nos municípios , durante reunião na 
associação Cedro Rosa, conforme processo nº 100.055.000147/2024-94.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173849 Fernando Mendes da Costa Assessor Parlamentar Gabinete do Deputado Lucas Torres

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0199959



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 76 29/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
872

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0199789/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Machadinho do Oeste/RO, no período de 30/04/2024 a 01/05/2024, com a finalidade de realizar 
assessoria jurídica ao parlamentar Lucas Torres, durante a reunião da associação Cedro Rocha, conforme processo nº 
100.055.000148/2024-39.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172246 José Antônio Alves Rodrigues Assessor Técnico Gabinete do Deputado Estadual Lucas Torres

 
Porto Velho, 29 de abril de 2024. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0199789

ATO DE DIÁRIA Nº 0199704/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Castanheiras/RO, no período de 30/04/2024 a 04/05/2024, para representar o Deputado Estadual 
Pedro Fernandes, com a finalidade de destinação de recursos para Secretaria de Agricultura de Castanheiras, através de 
emenda parlamentar, conforme processo nº 100.060.000062/2024-37.
 

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175312 Luciano Mendes Fialho Subchefe Gabinete Gabinete do Deputado Estadual Pedro Fernandes

 
Porto Velho, 29 de abril de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0199704

ATO DE DIÁRIA Nº 0199593/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 03 (três) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Ariquemes, Theobroma, Palmares, Jorge Teixeira e Ouro Preto do Oeste/RO, no período de 
02/05/2024 a 04/05/2024, com a finalidade de prestar assessoria ao deputado estadual durante as reuniões em Asso-
ciações nos Municípios e entrega de implementos agrícolas, destinação de emendas parlamentares, conforme processo 
nº 100.041.000179/2024-49.
 

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172899 Joselia Maria Saraiva Assessor Técnico Gabinete do Deputado Estadual Alan Queiroz

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0199593



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 76 29/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
873

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0199609/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Ariquemes, Theobroma, Palmares, Jorge Teixeira e Ouro Preto do Oeste/RO, no período de 
02/05/2024 a 04/05/2024, para prestar assessoria ao deputado estadual Alan Queiroz, com registro de fotos, vídeos, fil-
magens durante reuniões em Associações nos Municípios, na  entrega de implementos agrícolas,  visando a necessidade 
de publicar a agenda do Deputado em mídias sociais, levando informação e transparência para a população.  conforme 
processo nº 100.041.000179/2024-49.
 

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174935 Fábio Ribeiro Menna Barreto Assessor Técnico Gabinete do Deputado Estadual Alan Queiroz

 
Porto Velho, 29 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0199609

ATO DE DIÁRIA Nº 0199614/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Ariquemes, Theobroma, Palmares, Jorge Teixeira e Ouro Preto do Oeste/RO, no período de 
02/05/2024 a 04/05/2024, com a finalidade de realizar a segurança pessoal do deputado estadual Alan Queiroz, durante 
o cumprimento de agenda parlamentar, conforme processo nº 100.041.000179/2024-49.
 

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173925 Felipe Souza Carvalho Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

 
Porto Velho, 29 de abril de 2024.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0199614

ATO DE DIÁRIA Nº 0199735/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
RESOLVE:
 
Conceder 03 (Três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ariquemes/RO 
aos municípios de Ji-Paraná, Rolim de Moura e Castanheiras/RO, no período de 03/05/2024 a 05/05/2024, com a finali-
dade de realizar trabalhos de assessoria e comunicação, com registros de fotos, vídeos e filmagens, para divulgação das 
ações parlamentares, conforme processo nº 100.060.000061/2024-92.
 

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173975 Leonio de Souza Rodrigues Assessor parlamentar Gabinete do Deputado Estadual Pedro Fernandes

 
Porto Velho, 29 de abril de 2024.



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 76 29/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
874

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0199735

ATO DE DIÁRIA Nº 0199759/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cujubim/RO aos 
municípios de Porto Velho, Ariquemes, Ji-Paraná e Rolim de Moura/RO, no período de 30/04/2024 a 05/05/2024, para 
fazer a segurança e conduzir o veículo do Deputado Estadual Pedro Fernandes, durante o cumprimento de agenda par-
lamentar, conforme processo nº 100.060.000060/2024-48.
 

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174251 Jean Carlos Ferreira Oleias Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

 
Porto Velho, 29 de abril de 2024.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0199759

SECRETARIA LEGISLATIVA

Direta de Inconstitucionalidade n. 0800913-33.2018.8.22.0000 – PJe

Requerente: Governador do Estado de Rondônia  
Requerida: Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia 
Amicus Curiae: Associação de Defesa Etno-Ambiental – Kanindé  
Relatora: Juíza Inês Moreira da Costa 

EMENTA. Ação Direta de Inconstitucionalidade. Direito Ambiental e Constitucional. Decretos legislativos e lei estadual 
restritivos e limitadores do dever constitucional do Poder Executivo. Criação de Unidades de Conservação. Normatização 
pelo Poder Executivo obstada. Inconstitucionalidade reconhecida. A proteção do meio ambiente é direito fundamental 
consagrado no art. 5º, § 2º, e art. 225 da CF/88. Assentada essa premissa, segue-se como corolário que todos os 
projetos, decisões, leis e atos do Poder Público que envolvam o meio ambiente devem estar no epicentro dos direitos 
humanos. Para a efetividade desse direito fundamental, o Poder Público tem o dever constitucional de criar espaços 
territoriais a serem especialmente protegidos e qualquer tentativa de censurar ou limitar esse dever imposto a todos, 
emanada de um dos poderes, constitui-se como interferência indevida, exigindo a atuação corretiva pelo Poder Judiciário. 
Pretensos interesses econômicos determinados não podem se sobrepor ao direito de todo cidadão, presentes e futuros, a 
terem um meio ambiente sadio. A exigência de lei para a alteração de espaços ambientais, prevista no artigo 225, 
parágrafo 1º, inciso III, da Constituição Federal, visa à manutenção de um determinado nível de proteção ambiental, não 
podendo essa garantia ser interpretada em detrimento de uma maior proteção ambiental, dela valendo-se o legislador 
infraconstitucional para limitar a atuação da administração pública na execução de políticas públicas voltadas à defesa e 
proteção do meio ambiente. Procedência do pedido. 

Decisão: “AÇÃO JULGADA PROCEDENTE COM EFEITOS EX TUNC NOS TERMOS DO VOTO DA RELATORA, POR MAIORIA, 
VENCIDO O JUIZ JORGE LUIZ DOS SANTOS LEAL.”

Data do julgamento: 07.06.2021
Data do trânsito em julgado:19.03.2024 (após o Supremo Tribunal Federal negar seguimento ao Recurso Extraor-
dinário) 



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 76 29/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
875

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

SECRETARIA GERAL

                                            

  

                SECRETARIA GERAL

ATO N.º 06/2024-SG/ALE

Dispõe sobre a Instituição da Comissão Preparatória do II 
Concurso Público da Assembleia Legislativa do Estado de 
Rondônia, com prazo de vigência de 60 (sessenta) dias.

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Resolução n.º 461, de 13 de novembro de 2019, em 
conjunto com a Lei Complementar n.º 1.056, de 28 de fevereiro de 2020, resolve:

RESOLVE:

Instituir a Comissão Preparatória do II Concurso Público da Assembleia Legislativa do Estado 

de Rondônia, com prazo de vigência de 60 (sessenta) dias, composta pelos seguintes 

membros:

• Rodrigo da Silva Roma - Advogado (matrícula 100021108) – Presidente;

• Diego Ramos Silva - Analista Legislativo (matrícula 100021046) - Vice-presidente;

• Henry Whitmann Gilbert Dias Mira - Analista Legislativo (matrícula 100021130) - membro;

• Evandro da Silva Bento - Analista Legislativo (matrícula 100021031) – membro;

• Hayme Vilhena Pinto de Lima - Analista Legislativo (matrícula 100021103) – membra;

• Ana Beatriz Maximo Fontenele Aragão - Analista Legislativo (matrícula 100021029) – 

secretária;

• Sabrina Evelyn Cruz Oliveira - Analista Legislativo (matrícula 100021086) – suplente;

• Pablo Herique Schumacher de Sousa - Analista Legislativo (matrícula 100021030) – suplente.

                                                                                              Porto Velho/RO, 29 de abril de 2024.


	SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS....................................................................................................................................869
	SECRETARIA LEGISLATIVA..............................................................................................................................................................................874
	SECRETARIA GERAL..........................................................................................................................................................................................875

		2024-04-29T13:42:35-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




